ПРОТОКОЛ № 2/П
собрания Правления

Автономной некоммерческой организации
«Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда

Ульяновской области»

Место проведения: город Димитровград
Дата проведения: «25» марта 2013г.
Время проведения: 10 часов 00 минут

Присутствовали:

Смекалин Александр Александрович - Министр стратегического развития и
инноваций Правительства Ульяновской области, паспорт серия 7303 № 896540 выдан
УВД Засвияжского района г. Ульяновска 15.07.2003г. зарегестрирован по адресу
г.Ульяновск, ул.Островского, д. 20, кв. 48

Давлятшин Рустем Тахирович - Директор Департамента модернизации и
развития региональной экономики Правительства Ульяновской области, паспорт серия
7301 № 398835 выдан УВД Ленинского района г. Ульяновска 07.02.2002г.
зарегестрирован по адресу г.Ульяновск, Красноармейская, д. 142, кв 38

Сонин Антон Александрович - заместитель директора Департамента
инвестиционной политики и поддержки предпринимательства Министерства
стратегического развития и инноваций Ульяновской области паспорт серия 73 04 №
185545 выдан УВД Заволжского района города Ульяновска 04.06.2004, зарегистрирован
по адресу г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, д.20, кв 86

Барышев Александр Владимирович - Первый заместитель Главы
Администрации города Димитровграда, паспорт серия 7302 № 490835 выдан УВД
г.Димитровграда Ульяновской области 29.05.2002г. зарегестрирован по адресу г
Димитровград ул. Ленина д. 37, кв. 51

Наумова Ирина Николаевна - Начальник управления развития Администрации
города Димитровграда, паспорт серия 7309 № 696610 выдан МРЭО УФМС
г.Димитровграда Ульяновской области 12.08.2009г. зарегестрирован по адресу г
Димитровград ул. Лермонтова, д. 10, кв. 68

На собрании отсутствуют члены Правления: отсутствующих нет

Приглашенные:
Сорокин Вениамин Юрьевич - Директор Центра развития ядерного

инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области, паспорт серия
7304 № 253464 выдан УВД г. Димитровграда по Ульяновской области 01.12.2004г.
зарегистрирован по адресу г. Димитровград ул. Братская д. 39 кв. 9

Гатауллин Альберт Нафисович - паспорт серия 7303 № 902166 выдан УВД г
Димитровграда по Ульяновской области 26.07.2003г. зарегист^рован по адресу г
Димитровград ул. Гвардейская д. 57 кв. 6

Повестка собрания:
1. Об избрании Председателя собрания Правления Автономной некоммерческой

организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда
Ульяновской области».

2. Об избрании Секретаря собрания Правления Автономной некоммерческой
организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда
Ульяновской области».

3. Утверждение отчета Директора «Центра развития ядерного инновационного
кластера города Димитровграда Ульяновской области».

4. Прекращение полномочий Директора «Центра развития ядерного
инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области».

5. Избрание Директора «Центра развития ядерного инновационного кластера
города Димитровграда Ульяновской области».

6. О предложении утвердить в качестве контрагента на заключение договора по
разработке программы поддержки развития ядерно-инновационного кластера города
Димитровграда Ульяновской области Фонд «Центр стратегических разработок «Северо-
Запад».

1. Слушали Давлятшина Рустема Тахировича - Об избрании Председателя
собрания Правления Автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного
инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области».

Постановили: избрать Председателем собрания Правления Автономной
некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города
Димитровграда Ульяновской области» Смекалина Александра Александровича.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Слушали Давлятшина Рустема Тахировича - Об избрании Секретаря собрания
Правления Автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного
инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области».

Постановили: избрать Секретарем собрания Правления Автономной
некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города
Димитровграда Ульяновской области» Давлятшина Рустема Тахировича.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. Слушали Сорокина Вениамина Юрьевича, который предоставил отчет
Директора «Центра развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда
Ульяновской области» за 2012 год.»

Постановили: Утвердить отчет Директора «Центра развития ядерного
инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» о деятельности
Центра за 2012 год.»

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

4. Слушали Смекалина Александра Александровича, обосновавший окончание
этапа создания и организации работы «Центра развития ядерного инновационного
кластера города Димитровграда Ульяновской области» и прекращении полномочий
Директора «Центра развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда
Ульяновской области» Сорокина Вениамина Юрьевича.

Ответил на вопросы членов Правления.

Постановили: Утвердить прекращение полномочий Директора «Центра развития
ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области»
Сорокина Вениамина Юрьевича. Расторгнуть трудовой договор с 25 апреля 2013 года на
основании п.2 ст. 278 ТК РФ с выплатой компенсации Сорокину Вениамину Юрьевичу на
основании ст.279 ТК РФ в размере трехкратного среднего месячного заработка.

VIP
Выделение

VIP
Выделение

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

5. Слушали Смекалина Александра Александровича, который предложил
утвердить кандидатуру Гатауллина Альберта Нафисовича на должность Директора
«Центра развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской
области»

Гатауллин Альберт Нафисович ответил на вопросы членов Правления

Постановили: Утвердить Директором «Центра развития ядерного инновационного
кластера города Димитровграда Ульяновской области» Гатауллина Альберта Нафисовича

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

6. Слушали Смекалина Александра Александровича, который предложил
рассмотреть членами Правления полученные коммерческие предложения на выполнение
работ по разработке программы поддержки развития ядерно-инновационного кластера
города Димитровграда Ульяновской области на 2013-2020 годы. По результатам
рассмотрения предложений Смекалин А.А. сообщил присутствующим о целесообразности
заключения договора на выполнение работ по разработке программы поддержки развития
ядерно-инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области на 2013-
2020 годы с Фондом «Центр стратегических разработок «Северо-Запад», как лицом,
предложившим наименьшую цену.

Постановили: Одобрить заключение Центром договора на выполнение работ по
разработке программы поддержки развития ядерно-инновационного кластера города
Димитровграда Ульяновской области на 2013-2020 годы с Фондом «Центр стратегических
разработок «Северо-Запад» на сумму 6 000 000 (шесть миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель собрания Правления Смекалин Александр Александрович

Секретарь собрания

Член Правления:

Ознакомлены:

Правления Давлятшин Рустем Тахирович

Наумова Ирина Николаевна

Сонин Антон Александрович

Сорокин Вениамин Юрьевич

Гатауллин Альберт Нафисович

VIP
Выделение

VIP
Выделение